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Polityka rachunkowości małych jednostek po zmianach w ustawie o rachunkowości

IFK

Małe podmioty – nowa kategoria podmiotów  
w ustawie o rachunkowości* 

Zmiany w ustawie o rachunkowości wprowadzają nową kategorię podmiotów, tj. małe podmioty. 
Jednostkami małymi w rozumieniu ustawy są:

1)	� spółki handlowe (osobowe i kapitałowe), spółki cywilne oraz inne osoby prawne, a także 
oddziały przedsiębiorców zagranicznych, w rozumieniu przepisów o swobodzie dzia-
łalności gospodarczej, i jednostki (osoby fizyczne, spółki cywilne, spółki jawne osób 
fizycznych oraz spółki partnerskie, których przychody netto ze sprzedaży towarów, pro-
duktów i operacji finansowych za poprzedni rok obrotowy wyniosły co najmniej równo-
wartość w walucie polskiej 1 200 000 euro), jeżeli jednostki te w roku obrotowym, za 
który sporządzają sprawozdanie finansowe, oraz w roku poprzedzającym ten rok obro-
towy, a w  przypadku jednostek rozpoczynających działalność albo prowadzenie ksiąg 
rachunkowych w sposób określony ustawą – w roku obrotowym, w którym rozpoczę-
ły działalność albo prowadzenie ksiąg rachunkowych w sposób określony ustawą, nie 
przekroczyły co najmniej dwóch z następujących trzech wielkości:
a) �17 000 000 zł – w przypadku sumy aktywów bilansu na koniec roku obrotowego,
b)	�34 000 000 zł – w przypadku przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów za 

rok obrotowy,
c)	� 50 osób – w przypadku średniorocznego zatrudnienia w przeliczeniu na pełne etaty,

2)	� osoby fizyczne, spółki cywilne osób fizycznych, spółki jawne osób fizycznych oraz spółki 
partnerskie, które stosują zasady rachunkowości dobrowolnie 

– w stosunku do których organ zatwierdzający podjął decyzję w sprawie sporządzania spra-
wozdania finansowego według zasad uproszczonych przewidywanych dla małych podmiotów. 

Jednostkami małymi w rozumieniu ustawy są również jednostki, które za rok poprzedni spo-
rządziły swoje sprawozdanie finansowe według uproszczeń przewidywanych dla małych podmio-
tów, nawet jeżeli w roku obrotowym, za który sporządzają sprawozdanie finansowe, albo w roku 
poprzedzającym ten rok obrotowy przekroczyły dwie z wymienionych wcześniej wielkości.

Do jednostek małych nie kwalifikują się podmioty działające na rynku finansowym oraz 
jednostki sektora finansów publicznych.

Tabela. Bilans

Treść załącznika nr 1 Treść po zmianach

Bilans
Aktywa
A.	 Aktywa trwałe
	 I.	 Wartości niematerialne i prawne
	 	 1.	 ���Koszty zakończonych prac rozwojowych
	 	 2.	 ���Wartość firmy
	 	 3.	 ���Inne wartości niematerialne i prawne
	 	 4.	 ���Zaliczki na wartości niematerialne i prawne

Bilans
Aktywa
A.	 Aktywa trwałe 
	 I. 	 Wartości niematerialne i prawne 

* Fragment publikacji Ustawa o rachunkowości z komentarzem do zmian, patrz: sklep.infor.pl.


